[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                         УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.08.2022г.                       с. Усть–Бюр                                      № 53-р

О запрете продажи

алкогольной продукции

на территории Усть-Бюрского сельсовета

в день проведения «Дня села»

В целях обеспечения общественного порядка при проведении праздничного мероприятия на территории Усть-Бюрского сельсовета, посвященного «Дню села», в соответствии со ст. 16 Федерального закона № 171-ФЗ от 22.11.1995г.   и ст. 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005г. № 94-ЗРХ:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в предприятиях торговли всех форм собственности (магазины, павильоны) с 11.00 часов до 23.00 часов 27 августа 2022 года.
2. Рекомендовать участковому уполномоченному усилить меры по обеспечению охраны общественного порядка в общественных местах в период проведения праздника.
3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Ерину С.Б. специалиста 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                  Е.А. Харитонова